REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE
BORDI I DREJTOREVE
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Nr. ) Prot. Tirané, mé .... 03.2024

Vendim nr2 é datéZ_‘f.3.2024

Mbéshtetur né nenin 65 (Bordi i drejtoréve té instituteve dhe njésive
kérkimore-shkencore) dhe nenin 66 (Funksionet e bordit té drejtoréve), té
Statutit té Akademisé sé Shkencave, si dhe pas diskutimeve sipas
rendin e dités (bashkélidhur), mé daté 20.03.2024, u mblodh bordi i
drejtoréve, i cili,

Vendosi:

1. Lista me 32 titujt e veprave té instituteve té albanologjisé té
miratuara pér botim vitin e kaluar nga késhillat shkencoré té
tyre, qé barten si detyrim i trashéguar, pér shkak té vonesave né
prokurim, i kalojné programit té veprimtarisé botuese té kétij
viti dhe i bashkohen titujve té veprave té vitit 2024;

2. Dorézimin e marréveshjeve prané sektorit té marrédhénieve me
jashté pér té njoftuar palét e tjera pér ndryshimin e statusit té
instituteve, si pjesé tashmé té ASHSH.

3. Rekomandoi rishikimin e pérbérjes sé késhillit té botimeve pér
njé pérfaqésim mé té miré té instituteve té albanologjisé;

4. Té ngrihet njé grup pune me 4 anétaré pér pér hartimin e njé
platforme e kalendari pér zhvillimin e diskutimit té problemeve
né lidhje me riorganizimin e instituteve dhe akteve rregulluese;




5. Té nxisé bashképunimin e njésive me Qendrén pér Koordinimin
dhe Pérhapjen e Informacionit Shkencor e shérbimin
bibliotekar, ve¢anérisht pér krijimin e bazés sé té dhénave té
punonjésve kérkimor-shkencor;

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE
KRYESIA

Tirané, mé 15.03.2024

Mbledhje e bordit té drejtoréve dt. 20.03.2024, ora 14.00

Rend dite:
. Mbi botimet e vitit 2023 dhe 2024 té njésive kérkimore shkencore té
albanologjisé — mendime pér to.

. Mbi marrédhéniet me jashté me institucionet homologe dhe marréveshjet né fuqi

(dokumentacioni nga drejtuesit e instituteve té albanologjisé dhe QSA).

. Mendime pér késhillin e botimeve dhe pérbérjen e tij (bashkélidhur, Rregullore
e veprimtarisé botuese t¢ ASH, né vémendje neni 3 i saj dhe pérbérja aktuale e

késhillit té botimeve).
. Disa probleme té Institutit té Arkeologjisé: Pér Butrintin dhe Durrésin.

. Ngritja e njé grupi pune pér pérgatitjen e njé platforme pér ¢éshtje qé lidhen me

riorganizimin e instituteve; aktet statutore; rregulloret; ristrukturimi, etj.

. Mbi riorganizimin e bibliotekave dhe arkivave té ASHSH (materiali

bashkélidhur).
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